ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
     06.05.2016                                                                                               №  673
г. Воронеж

	О внесении изменений в приказ
департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 02.07.2015 № 1111

В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 30.12.2014 № 217-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий органов местного самоуправления городского округа город Воронеж и исполнительных органов государственной власти Воронежской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 №  1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее – приказ) следующее изменение:

В преамбуле приказа слова «, Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» исключить.
2. Внести в Положение о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденное приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 №  1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. В подпункте «в» пункта 3.1.3, подпункте «з» пункта 3.5, пункте 3.10 раздела III Положения после слов «общественного питания» дополнить словами «или иных услуг населению».
2.2. В абзаце 2 пункта 2.2 раздела II Положения после слов «на определенном праве» дополнить словами «и (или) занимаемому принадлежащим заявителю на определенном праве объекту капитального строительства».
3. Отделу документационного обеспечения и кадровой работы (Пантелеева) обеспечить опубликование настоящего приказа в информационной системе «Официальный портал органов власти Воронежской области» в сети Интернет.
4. Отделу аналитической и административной работы (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
руководителя департамента     	                                                  И.С. Горкина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]